incidente sobre a tabela remuneratória dos padrões respectivos de vencimentos.

Art. 3º Aos servidores efetivos de guarda municipal, guarda municipal auxiliar, vigia, agente de
segurança e vigilante municipal, fica assegurada a equiparação salarial do padrão de vencimento ao valor
de R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais).

Parágrafo Único. Fica assegurado um reajuste de 5% (cinco por cento) sobre o padrão de
vencimento aos servidores efetivos de guarda municipal, guarda municipal auxiliar, vigia, agente de
segurança e vigilante municipal.

Art. 4º Aos servidores efetivos do Grupo Ocupacional Auditoria, Tributação, Arrecadação e
Fiscalização, integrando os cargos de Agente Fiscal Auditor de Tributação, Agente Fiscal de Tributos e
Agente Fiscal de Tributos e Posturas, fica assegurada a equiparação salarial do padrão de vencimento ao
valor de R$ 545, 00 (quinhentos e quarenta e cinco reais).

Art. 5º Ficam equiparados ao valor de R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais) os padrões
de vencimentos da Tabela do Plano de Cargos e Carreira da Superintendência de Transportes e Trânsito –
STTRANS, que se encontrem abaixo deste valor.

Parágrafo Único. Ressalvados os servidores beneficiados com a equiparação de que trata o caput

[...]

PARAÍBA, FAÇO SABER QUE O PODER LEGISLATIVO APROVOU E EU
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial
para inclusão de uma dotação orçamentária em uma Ação de Governo já existente na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no valor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil
reais), na forma abaixo discriminada:

10.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
10.102 - DIRETORIA DE GESTÃO CURRICULAR
12.366.5180 - 2520 – PROJOVEM

II - coordenar e executar a comprovação da legalidade e a avaliação dos resultados, quanto à

[...]

V.I.I.III - Gerência de Habilitação do Seguro Desemprego

CAPÍTULO II
DOS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO, EM COMISSÃO E DE FUNÇÕES DE

CONFIANÇA

SEÇÃO I
DA CRIAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS EFETIVOS NO ÂMBITO DA

SECRETARIA DO TRABALHO, PRODUÇÃO E RENDA

Art. 5º Ficam criados 146 (cento e quarenta e seis) cargos públicos de provimento efetivo no
âmbito da Secretaria de Trabalho, Produção e Renda – Secretaria do Trabalho, os quais serão preenchidos
mediante concurso público de provas ou de provas e títulos, consoante determina a Constituição Federal
de 1988.

§ 1º Dentre os 146 (cento e quarenta e seis) cargos públicos de provimento efetivo criados por esta
Lei, 54 (cinqüenta e quatro) são de nível superior, 90 (noventa) cargos são de nível médio e 02 (dois) são
de nível fundamental, todos devidamente discriminados no Anexo I da presente Lei.

§ 2º Os cargos públicos de provimento efetivo criados por esta Lei estão discriminados no Anexo I